
Trycket 4 april 2024

Medlemstidning för IF Metall vid Volvo Lastvagnar i Umeå
Ungdoms-

Vi är Finalister!
Vi kan med glädje meddela att vi i ungdomskommittén blivit finalister i LO:s pris  
”årets fackliga hjältedåd” 2023. 

Skyddet nominerade oss med 
denna nominering ”Ungdoms-
kommittén har under sin relativt 
korta verksamhetstid från 2022, på 
ett väldigt engagerat och objektivt 
sätt jobbat med de problem som 
unga människor kan utsättas för 
på en stor arbetsplats. Ungdom-
skommittén har genom  enkäter 
och andra undersökningar lyft upp 
bland annat frågan om sexuella 
trakasserier i ljuset och genom det 
skapat en brygga mellan företaget 
och ungdomarna där man synlig-
gör de unga arbetstagarnas utsatta 
situation på arbetsplatsen.”

Cirka 25 var nominerade och vi 
är 1 av 3 finalister vilket betyder 
att vi får skicka fyra representanter 
från kommittén till LO:s ungfo-
rum där prisutdelningen kommer 
äga rum 11:e april i Runö utanför 
Stockholm. 

Vi vill tacka för erat engagemang 
och förtroende, utan det hade det 
här arbetet inte varit möjligt. 

Artiklar i VK 
Många av er har säkert 
uppmärksammat artiklarna i VK 
gällande sexuella trakasserier på 
Volvo där vi i ungdomskommittén 
har uttalat oss. Vi har bland an-
nat visat vårat enkätresultat (från 
trivselenkäten 2023) och uttryckt 
vår syn på situationen och hur det 
har hanterats hittills, även förslag 
på lösningar har lyfts från våran 
sida. 

Våran tanke med att ställa upp på 
dessa intervjuer är att lyfta prob-
lematiken med diskriminering 
och kränkningar och förmedla hur 
situationen ser ut för unga indus-
triarbetare på Volvo. Därmed hop-
pas vi kunna föra fram ett aktuellt 
problem i ljuset och fortsätta ar-
beta förebyggande. 

Drop-in Falck
Vi vill påminna om att Falck en 
gång i veckan har en timmes gra-
tis drop-in där det finns möjlighet 
att prata och få stöttning från en 
utomstående som har tystnadsp-
likt. Du kan prata om saker som 
både påverkar dig på jobbet och 
utanför. 

LO är en sammantagning av alla 
fackliga arbetstagarorganisationer 
i Sverige, där ingår 14 fackför-
bund bland annat IF Metall, kom-
munal, handels och byggnads.      

LO tilldelar varje år ett pris till 
unga engagerade förtroendevalda 
som gjort en betydande insats un-
der året. Där har alla 14 fack från 
Sverige möjlighet att nominera en 
person eller grupp under 30 år. 

På LO:s instagram @losverige 
kommer det en bild och nominer-
ing på oss och de två övriga finali-
sterna. 



Vi har möten i ungdomskom-
mittén två gånger i månaden. 
Där går vi igenom våran vanliga 
dagordning och tar upp rapporter 
från olika gruppstyrelser samt 
klubbstyrelsen, vi diskuterar inne-
håll och publicering av ungdom-
strycket, förbereder oss inför våra 
samarbetsmöten med HR och tar 
upp andra aktuella frågor.  

Under året har vi skickat ut två 
enkäter där vi har undersökt och 
ställt frågor om aktuella problem, 
där har ni fått chansen att säga vad 
ni tycker och uttrycka era åsikter. 
Vi har en vision att fortsätta under-
söka läget på fabriken genom kon-
tinuerliga frågeformulär, har ni ett 
förslag eller tips på vad vi bör un-
dersöka eller något problem ni vill 
lyfta kan ni kontakta oss på våra 
uppgifter nedan.  

En gång i månaden har vi samar-
betsmöten med HR, där diskuter-
ar och arbetar vi med trivsel och 
förebyggande åtgärder gällande 
trakasserier och diskriminering. 
Vi har presenterat vår trivselankät 
(från februari 2023), haft grup-
pdiskussioner och gjort övningar 
för att arbeta fram en samsyn på 
vårt samarbete och börjat arbeta 
fram förebyggande åtgärder för att 
öka den allmänna trivseln på fab-
riken. 

Den 5e februari hade ungdoms-
kommittén en planeringsdag, då 
träffades vi allihop och gjorde en 
handlingsplan där vi fastställde 
vad vi ska arbeta med under året. 
Vi anmälde oss även till relevanta 
kurser som vi ska delta på för att 
fortsätta utvecklas inom våra fack-
liga förtroendeuppdrag. 

Som förtroendevalda i ungdom-
skommittén får vi även delta på 
övriga fackliga aktiviteter som 
grupp- och klubbstyrelsemöten, 
introduktion för nyanställda samt 
träffar på Dragonskolan med de 
som går Volvosteget. Vi ska även 
i framtiden få sitta med på olika 
förhandlingar för att få lära oss 
mer om hur förhandlingar går till.

Framöver har vi en plan att med-
verka på olika gruppmöten runt 
om i fabriken, syftet är att ni ska få 
se oss så ni vet vilka vi är och ha 
en möjlighet att ställa frågor. Det 
kan vara frågor som berör oss i 
ungdomskommittén eller något ni 
vill att vi ska ta med oss till grupp- 
eller klubbstyrelsen. 

Vad gör Ungdomskommittén?

Vill ni kontakta ungdomskommittén kan ni alltid maila 
ungdomskommitten.volvoumea@gmail.com


